PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31 августа 2022 года

	№ 2041

	пгт. Междуреченский

	О Перечне муниципальных программ Кондинского района

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Кондинского района (приложение).

2. Координаторам муниципальных программ Кондинского района обеспечить своевременное принятие муниципальных программ.

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры.
4. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022

Приложение

к постановлению администрации района

от 31.08.2022 № 2041
Перечень

муниципальных программ Кондинского района

	№
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1.
	Развитие муниципальной службы
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района

	2.
	Развитие образования
	Управление образования администрации Кондинского района

	3.
	Развитие молодежной политики
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района

	4.
	Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма
	Отдел общественной безопасности администрации Кондинского района

	5.
	Развитие культуры и искусства
	Управление культуры администрации Кондинского района

	6.
	Развитие физической культуры и спорта
	Комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	7.
	Содействие развитию застройки
	Управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

	8.
	Развитие агропромышленного комплекса
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	9.
	Формирование градостроительной документации
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района

	10.
	Развитие коренных малочисленных народов Севера
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района

	11.
	Развитие жилищной сферы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	12.
	Развитие жилищно-коммунального комплекса
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	13.
	Профилактика правонарушений  и обеспечение отдельных прав граждан
	Отдел общественной безопасности администрации Кондинского района

	14.
	Безопасность жизнедеятельности

	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района

	15.

	Экологическая безопасность
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	16.
	Развитие экономического потенциала
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	17.
	Цифровое развитие Кондинского района
	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	18.
	Развитие транспортной системы
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	19.
	Управление муниципальными финансами
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	20.
	Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	21.
	Развитие гражданского общества
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района

	22.
	Управление муниципальным имуществом
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	23.
	Развитие малого и среднего предпринимательства

	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	24.
	Формирование комфортной городской среды

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района